



RZECZPOSPOLITA POLSKA

Rzecznik Praw Pacjenta
Krystyna Barbara Kozłowska

RzPP-ZZP.41.4.2014.AJA

Warszawa, dnia 11 kwietnia 2014 r.

Pan

Władysław Kosiniak-Kamysz

Minister Pracy i Polityki Społecznej

ul. Nowogrodzka 1/3/5

00-513 Warszawa

Stanowcy Państwa Ministra

Nawiązując do prowadzonej korespondencji w przedmiocie realizacji zadań wynikających z rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2010 r. w sprawie *Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego*¹, tj. wystąpienia z dnia 6 listopada 2012 r., znak: RzPP-ZZP-0713-2-3/MO/KAS/11/12 oraz pisma Pani Elżbiety Seredyn, Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej z dnia 13 grudnia 2012 r., znak: DPS-V-076-24-7675/JŁ/12, zwracam się do Pana Ministra z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji odnośnie:

1) realizacji w 2013 r. zadania 1.1.3. określonego w załączniku numer 1 cz. II rozporządzenia w sprawie *Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego*: „realizacja programów promocji zdrowia psychicznego w dziedzinie polityki społecznej i w środowisku pracy (m.in. regulacje prawne sprzyjające promocji zdrowia psychicznego, monitorowanie czynników stwarzających ryzyko wystąpienia problemów zdrowia psychicznego w miejscu pracy - np. mobbing)”;

2) stopnia zaawansowania realizacji zadania 1.3.2. określonego w ww. załączniku do rozporządzenia, którego zakończenie planowane jest na grudzień 2014 r.: „wprowadzenie do

¹ Dz. U. z 2011 r. Nr 24, poz. 128.

obowiązujących regulacji prawnych zmian przeciwdziałających nietolerancji, dyskryminacji i wykluczeniu społecznemu w środowisku pracy”;

3) realizacji w 2013 r. zadania 2.2.3.: „monitorowanie realizacji programu wspierania jednostek samorządu terytorialnego i innych podmiotów pomocy społecznej w zakresie poszerzania, zróżnicowania i unowocześniania pomocy i oparcia społecznego dla osób z zaburzeniami psychicznymi, w zakresie pomocy: bytowej, mieszkaniowej, stacjonarnej, samopomocy środowiskowej”;

4) realizacji zadania 2.3.1.: „przeгляд regulacji prawnych i wprowadzenie rozwiązań koniecznych do rozwoju zróżnicowanych form wspieranego zatrudnienia i przedsiębiorczości społecznej dostosowanych do potrzeb osób z zaburzeniami psychicznymi”;

5) realizacji w 2013 r. zadania 2.3.2.: „zwiększenie dostępności rehabilitacji zawodowej, organizacja poradnictwa zawodowego i szkoleń zawodowych dla osób z zaburzeniami psychicznymi”;

6) realizacji w 2013 r. zadania 2.3.3.: „prowadzenie kampanii informacyjnych adresowanych do pracodawców promujących zatrudnianie osób z zaburzeniami psychicznymi”.

Jednocześnie zwracam się z uprzejmą prośbą o określenie:

- odsetka populacji biorącej udział w poszczególnych programach promocji zdrowia psychicznego w dziedzinie polityki społecznej i w środowisku pracy w 2013 r.;
- określenie liczby osób korzystających z różnych form pomocy w zakresie poszerzania, zróżnicowania i unowocześniania pomocy i oparcia społecznego dla osób z zaburzeniami psychicznymi (pomocy: bytowej, mieszkaniowej, stacjonarnej, samopomocy środowiskowej), w skali kraju i w poszczególnych województwach w 2013 r.

Mając na uwadze konieczność dokonania przeglądu regulacji prawnych i wprowadzenia rozwiązań koniecznych dla rozwoju zróżnicowanych form wspieranego zatrudnienia i przedsiębiorczości społecznej, dostosowanych do potrzeb osób z zaburzeniami psychicznymi, uprzejmie proszę o przedstawienie wykazu wprowadzonych w tym zakresie zmian.

Z uwagi na kontynuację w 2013 r. realizacji niektórych zadań, określonych w *Narodowym Programie Ochrony Zdrowia Psychicznego*, uprzejmie proszę również o następujące informacje:

- przedstawienie liczby osób objętych poszczególnymi formami działalności w zakresie zwiększenia dostępności rehabilitacji zawodowej, organizacji poradnictwa zawodowego i szkoleń zawodowych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w 2013 r.;
- liczby kampanii informacyjnych adresowanych do pracodawców promujących zatrudnianie osób z zaburzeniami psychicznymi w 2013 r.

Mając powyższe na uwadze, działając na podstawie art. 47 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. *o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta*², zwracam się z prośbą jak na wstępie oraz o wskazanie dostrzegalnych trudności, związanych z realizacją zadań – właściwych Ministrowi Pracy i Polityki Społecznej – wynikających z Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego.

z poważaniem
L. Łoboski

² Dz. U. z 2012 r., poz. 159, poz. 742.

Do wiadomości:

Pan Bartosz Arłukowicz, Minister Zdrowia, ul. Miodowa 15, 00-952 Warszawa.